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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA DAMAS OPEN 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     202 SALAMANCA,Maria Jose DAMA  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  02:40:55           

   2     219 ROA,Ana Maria        DAMA  BIKING VILLAGE TEAM        02:44:48     3:53 min. 

   3     201 LARA,Angie Milena    DAMA  SCOTT SHIMANO COLOMBIA     02:52:51    11:56 min. 

   4     209 CAGUA,Laura Camila** DAMA  KROSS SRAM TEAM            02:56:14    15:19 min. 

   5     213 MADARIAGA,Zharick Sa DAMA  CICLOMONTAÑEROS SOACHA     02:57:52    16:57 min. 

   6     210 PAREJA,Geilyn Alexan DAMA  CLUB BIKE RUNNER           03:03:11    22:16 min. 

   7     211 BELTRAN,Paula Alejan DAMA  SOACHA CICLOTEQUENDAMA     03:03:18    22:23 min. 

   8     203 CASTAÑEDA,Catalina   DAMA  INDEPEDIENTE               03:18:23    37:28 min. 

   9     216 CAÑAVERAL,Cristina   DAMA  CAÑAVERAL                  03:19:05    38:10 min. 

  10     212 ESCOBAR,Sofia***     DAMA  HURACANES GINEBRA          03:26:21    45:26 min. 

  11     232 RAMOS,Carolayn Nayib DAMA  BICIPLANET NARIÑO          03:35:40    54:45 min. 

  12     214 PAEZ,Veronica        DAMA  ALCALDIA COGUA             03:41:35  1:00:40 hor. 

  13     223 CARVALLO,Maria Letic DAMA  CLUB LA JAURIA             -1VTA 

  14     233 MOJICA,Carolina      DAMA  TOURMALET ITALIASPORT FEM  -1VTA 

  15     207 GARCIA,Valeria       DAMA  MANZUR RACING              -1VTA 

  16     221 REQUENA,Natalia      DAMA  CLUB MANZUR RACING TEAM    -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 16 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     234 CARDONA,Sara Lucía   DAMA  MÉTODO                           

  --     240 PINILLA,Diana Caroli DAMA  TEAM BOYACÁ AVANZA               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
  

Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA DAMAS OPEN 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  202  SALAMANCA,Maria Jose** DAMA  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  110 - 030 040 040  

    2.-  219  ROA,Ana Maria          DAMA  BIKING VILLAGE TEAM        105 - 036 033 036  

    3.-  209  CAGUA,Laura Camila***  DAMA  KROSS SRAM TEAM             99 - 033 036 030  

    4.-  201  LARA,Angie Milena      DAMA  SCOTT SHIMANO COLOMBIA      87 - 027 027 033  

    5.-  204  GARZON,Gloria Irene    DAMA  ALCALDIA GACHANCIPA         70 - 040 030 000  

    6.-  213  MADARIAGA,Zharick Sand DAMA  CICLOMONTAÑEROS SOACHA      63 - 015 021 027  

    7.-  211  BELTRAN,Paula Alejandr DAMA  SOACHA CICLOTEQUENDAMA      46 - 006 017 023  

    8.-* 205  MERA,Leidy Johana      DAMA  UNION DEL SUR JG            40 - 017 023 000  

    8.-* 218  VILLAQIRAN,Manuela     DAMA  CAÑA Y TRAPICHE. I.PALM     40 - 025 015 000  

   10.-  210  PAREJA,Geilyn Alexandr DAMA  CLUB BIKE RUNNER            38 - 013 000 025  

   11.-  212  ESCOBAR,Sofia***       DAMA  HURACANES GINEBRA           38 - 011 010 017  

   12.-  208  QUINTERO,Yosiana       DAMA  BIKE HOUSE TREK             35 - 010 025 000  

   13.-  203  CASTAÑEDA,Catalina     DAMA  INDEPEDIENTE                32 - 000 011 021  

   14.-  207  GARCIA,Valeria         DAMA  MANZUR RACING               30 - 021 000 009  

   15.-  216  CAÑAVERAL,Cristina     DAMA  CAÑAVERAL                   27 - 008 000 019  

   16.-  206  VILLEGAS,Ana Sofia***  DAMA  F MIGUEL LONDOÑO RUEDA LI   23 - 023 000 000  

   17.-  214  PAEZ,Veronica          DAMA  ALCALDIA COGUA              22 - 005 004 013  

   18.-* 222  ESCOBAR,Kimberly Dahin DAMA  CIUDAD CARIÑO               19 - 019 000 000  

   18.-* 230  TEJADA,Gabriella Ysabe DAMA  REPUBLICA DOMINICANA        19 - 000 019 000  

   20.-  223  CARVALLO,Maria Leticia DAMA  CLUB LA JAURIA              18 - 007 000 011  

   21.-  221  REQUENA,Natalia        DAMA  CLUB MANZUR RACING TEAM     16 - 000 008 008  

   22.-  232  RAMOS,Carolayn Nayibe  DAMA  BICIPLANET NARIÑO           15 - 000 000 015  

   23.-  228  ARRIETA,Silvia Cristin DAMA  GARROTEROS                  13 - 000 013 000  

   24.-  233  MOJICA,Carolina        DAMA  TOURMALET ITALIASPORT FEM   10 - 000 000 010  

   25.-* 225  MARTINEZ,Angela Mayerl DAMA  INDENORTE-LC.N.S.            9 - 000 009 000  

   25.-* 229  VARGAS,Melissa         DAMA  HITS                         9 - 009 000 000  

   27.-  215  PRIETO,Paola           DAMA  RUSSI BIKE TEAM              7 - 000 007 000  

   28.-  227  DE ORO,Danilsa Isabel  DAMA  TURBIKE                      6 - 000 006 000  

   29.-  231  MELO,Maryi Dayanna     DAMA  HORMIGUEROS BMX              5 - 000 005 000  

   30.-  217  RIVERA,Leidy Tatiana   DAMA  FULLBIKE PACHOXC F PROLOG    4 - 004 000 000  

   31.-* 220  VALDERRAMA,Yolanda     DAMA  INDEPENDIENTE                3 - 003 000 000  

   31.-* 226  CORDERO,Ángela Maria** DAMA  C.D. CAÑAFLECHA BIKE         3 - 000 003 000  

   33.-  224  VILLAMIZAR,Camila Alex DAMA  INDENORTE-LC.N.S.            2 - 000 002 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA ELITE MASCULINO 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      27 MONROY,Juan Fernando ELITE  SCOTT SHIMANO COLOMBIA     02:31:33           

   2      76 RINCON,Yeison Alejan ELITE  SECR. DEPORTE CALDAS       02:32:04       31 seg. 

   3      10 LOPEZ,Ivan Felipe    ELITE  RUSSI BIKE TEAM            02:33:26     1:53 min. 

   4       2 CASTAÑEDA,Fabio Hern ELITE  TREK BIKE HOUSE            02:33:42     2:09 min. 

   5       1 BOTERO,Jhonnatan     ELITE  GW SHIMANO                 02:34:45     3:12 min. 

   6      15 CAÑAVERAL,Johan Seba ELITE  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU  02:36:17     4:44 min. 

   7      40 TRIANA,Jose          ELITE  DND YBB GARMIN             02:41:09     9:36 min. 

   8       8 CANTOR,Jonathan Davi ELITE  KROSS SRAM TEAM            02:42:31    10:58 min. 

   9      39 MARTINEZ,Oscar Ivan* ELITE  DND YBB GARMIN             02:44:07    12:34 min. 

  10      30 SUAREZ,Cesar Alberto ELITE  TEAM BOYACA AVANZA         02:45:21    13:48 min. 

  11      33 AHUMADA,Juan David** ELITE  HEART VICTOTORIOUS         02:45:52    14:19 min. 

  12      98 PAVON,Juan Pablo     ELITE  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA  02:46:16    14:43 min. 

  13      34 VILLATE,Jose Eduardo ELITE  APEX MADRID                02:46:16    14:43 min. 

  14      12 SANCHEZ,Juan Carlos* ELITE  BIKING VILLAGE TEAM        02:47:21    15:48 min. 

  15      45 ECHEVERRI,Juan Camil ELITE  GW SHIMANO                 02:48:04    16:31 min. 

  16      80 BECERRA,Luis Antonio ELITE  TEAM ASTRANOVA CLIFF       02:49:05    17:32 min. 

  17      23 PABON,Alex Andres    ELITE  TEAM DARWIN VALENCIA       02:50:41    19:08 min. 

  18      46 GARNICA,Mateo***     ELITE  HEART VICTOTORIOUS         02:52:01    20:28 min. 

  19       7 BEDOYA,Jeronimo***   ELITE  GW SHIMANO                 02:52:12    20:39 min. 

  20      11 ARANGO,Santiago      ELITE  IMDER - ALCALDIA DEL RETI  02:52:12    20:39 min. 

  21      29 BAENA,Juan Manuel    ELITE  VALERIA MONTREX            02:52:46    21:13 min. 

  22      13 BERNAL,Juan David    ELITE  ALCALDIA GACHANCIPA        02:53:12    21:39 min. 

  23      97 TORRES,Javier Fernan ELITE  FUNDACIÓN BIKING VILLAGE   02:53:40    22:07 min. 

  24      36 GUZMAN,Jose Miguel   ELITE  BIKE SPORT LA PASTELERIA   02:54:30    22:57 min. 

  25      51 FAJARDO,Pablo***     ELITE  CICLO VELOZ                02:57:51    26:18 min. 

  26      21 RODRIGUEZ,Daniel Fel ELITE  ALCALDIA COGUA             02:58:56    27:23 min. 

  27      85 DIAZ,Samuel***       ELITE  DND YBB GARMIN             02:59:52    28:19 min. 

  28      22 MORENO,Johan David** ELITE  CONTRAMONTAÑA              03:01:57    30:24 min. 

  29      92 BONILLA,Ivan Rodrigo ELITE  CASALETO ZIPAQUIRA         03:02:04    30:31 min. 

  30      48 OLAYA,Pablo Esteban  ELITE  TEAM ELITE CYCLING         03:02:57    31:24 min. 

  31      95 OLARTE,Ciro Alfonso* ELITE  ALCALDÍA DE CABRERA        03:04:50    33:17 min. 

  32      70 VARGAS,Jorge Iván    ELITE  CICLO VELOZ                03:05:42    34:09 min. 

  33      53 SANCHEZ,Julian Andre ELITE  CLUB MANZUR RACING TEAM    03:07:08    35:35 min. 

  34      91 TORO,Diego Fernando* ELITE  BICIPLANET NARIÑO          03:07:52    36:19 min. 

  35      99 SILVA,Juan Pablo     ELITE  RUTA 29- LEVELUP           03:09:58    38:25 min. 

  36      38 DONADO,Juan Esteban* ELITE  DND YBB GARMIN             03:10:13    38:40 min. 

  37      82 CEPEDA,Michael Steve ELITE  GUESFORD                   03:11:23    39:50 min. 

  38      28 GARCIA,Juan Camilo   ELITE  ALCALDIA COGUA             03:16:39    45:06 min. 

  39      71 BETANCUR,Juan Alejan ELITE  CICLO VELOZ                -1VTA 

  40      96 RIVERA,Fabian***     ELITE  ALCALDIA M CABRERA         -1VTA 

  41      19 QUIMBAYA,Juan David* ELITE  CONTRAMONTAÑA              -1VTA 

  42      57 TALAGA,Brayan David  ELITE  DOBLE CLICK                -1VTA 

  43     100 LINARES,Camilo       ELITE  TEAM ELITE CYCLING         -1VTA 

  44      93 ROZO,Cristian***     ELITE  ELITE CYCLING IBAGUE       -1VTA 

  45      90 GRANADOS,Yeferson*** ELITE  CLUB MTC ANGELOPOLIS       -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 45 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --      14 QUINTERO,Jose Stiven ELITE  BIKE HOUSE TREK                  

  --      16 CALLEJAS,Andrés Cami ELITE  IMDER - ALCALDIA DEL RETI        

  --      52 MEDINA,Duvan Harley  ELITE  CLUB LA JAURIA                   

  --      56 ARIAS,Alvaro         ELITE  TEAM TOKIKA                      

  --      68 TORRES,Jonathan Jose ELITE  C.D. TIGERR TEAM-L.C.MAGD        

  --      87 DUQUE,Sergio Daniel  ELITE  LIGA RISARALDAS                  

  --      94 GONZALEZ,Jeison ***  ELITE  ALCALDIA M CABRERA             
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA ELITE MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   27  MONROY,Juan Fernando   ELITE  SCOTT SHIMANO COLOMBIA     116 - 040 036 040  

    2.-    1  BOTERO,Jhonnatan       ELITE  GW SHIMANO                 103 - 036 040 027  

    3.-    2  CASTAÑEDA,Fabio Hernan ELITE  TREK BIKE HOUSE             93 - 030 033 030  

    4.-   10  LOPEZ,Ivan Felipe      ELITE  RUSSI BIKE TEAM             90 - 027 030 033  

    5.-    8  CANTOR,Jonathan David* ELITE  KROSS SRAM TEAM             49 - 001 027 021  

    6.-   30  SUAREZ,Cesar Alberto   ELITE  TEAM BOYACA AVANZA          49 - 021 011 017  

    7.-   56  ARIAS,Alvaro           ELITE  TEAM TOKIKA                 48 - 025 023 000  

    8.-   76  RINCON,Yeison Alejandr ELITE  SECR. DEPORTE CALDAS        46 - 000 010 036  

    9.-   15  CAÑAVERAL,Johan Sebast ELITE  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU   44 - 000 019 025  

   10.-   12  SANCHEZ,Juan Carlos*** ELITE  BIKING VILLAGE TEAM         40 - 015 015 010  

   11.-    7  BEDOYA,Jeronimo***     ELITE  GW SHIMANO                  37 - 011 021 005  

   12.-    4  PEÑA,Nelson Duvan***   ELITE  HUBBERS POLIMEDICAL         33 - 033 000 000  

   13.-   33  AHUMADA,Juan David***  ELITE  HEART VICTOTORIOUS          31 - 007 009 015  

   14.-   23  PABON,Alex Andres      ELITE  TEAM DARWIN VALENCIA        31 - 023 001 007  

   15.-   14  QUINTERO,Jose Stiven   ELITE  BIKE HOUSE TREK             30 - 013 017 000  

   16.-   81  RODRÍGUEZ,Hugo Andrés* ELITE  TRINITY RACING              25 - 000 025 000  

   17.-   40  TRIANA,Jose            ELITE  DND YBB GARMIN              24 - 001 000 023  

   18.-   11  ARANGO,Santiago        ELITE  IMDER - ALCALDIA DEL RETI   22 - 017 001 004  

   19.-   39  MARTINEZ,Oscar Ivan*** ELITE  DND YBB GARMIN              20 - 001 000 019  

   20.-   34  VILLATE,Jose Eduardo** ELITE  APEX MADRID                 20 - 004 005 011  

   21.-   45  ECHEVERRI,Juan Camilo* ELITE  GW SHIMANO                  19 - 009 001 009  

   22.-    6  ARIAS,Diego Alfonso    ELITE  HUBBERS POLIMEDICAL         19 - 019 000 000  

   23.-   80  BECERRA,Luis Antonio   ELITE  TEAM ASTRANOVA CLIFF        16 - 000 008 008  

   24.-   46  GARNICA,Mateo***       ELITE  HEART VICTOTORIOUS          14 - 001 007 006  

   25.-   98  PAVON,Juan Pablo       ELITE  PEDALEANDO POR VENTAQUEMA   13 - 000 000 013  

   26.-   78  LIRANZO,Jeudy          ELITE  REPUBLICA DOMINICANA        13 - 000 013 000  

   27.-   17  ALARCON,Juan Daniel    ELITE  BOTTECCHIA FACTORY TEAM     10 - 010 000 000  

   28.-   55  AVILA,William Alexis** ELITE  CORAZON CICLISTICO           9 - 008 001 000  

   29.-   13  BERNAL,Juan David      ELITE  ALCALDIA GACHANCIPA          8 - 005 001 002  

   30.-   53  SANCHEZ,Julian Andres* ELITE  CLUB MANZUR RACING TEAM      6 - 001 004 001  

   31.-*  44  ULTENGO,Jonatan        ELITE  TEAM PRONACER                6 - 006 000 000  

   31.-*  63  ROJAS,Roosbelth Enjerv ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            6 - 000 006 000  

   33.-   29  BAENA,Juan Manuel      ELITE  VALERIA MONTREX              5 - 001 001 003  

   34.-   51  FAJARDO,Pablo***       ELITE  CICLO VELOZ                  5 - 001 003 001  

   35.-   38  DONADO,Juan Esteban*** ELITE  DND YBB GARMIN               4 - 003 001 000  

   36.-   21  RODRIGUEZ,Daniel Felip ELITE  ALCALDIA COGUA               3 - 001 001 001  

   37.-   48  OLAYA,Pablo Esteban    ELITE  TEAM ELITE CYCLING           3 - 001 001 001  

   38.-   82  CEPEDA,Michael Steven  ELITE  GUESFORD                     3 - 000 002 001  

   39.-   28  GARCIA,Juan Camilo     ELITE  ALCALDIA COGUA               3 - 001 001 001  

   40.-   36  GUZMAN,Jose Miguel     ELITE  BIKE SPORT LA PASTELERIA     2 - 001 000 001  

   41.-   85  DIAZ,Samuel***         ELITE  DND YBB GARMIN               2 - 000 001 001  

   42.-   22  MORENO,Johan David***  ELITE  CONTRAMONTAÑA                2 - 001 000 001  

   43.-   70  VARGAS,Jorge Iván      ELITE  CICLO VELOZ                  2 - 000 001 001  

   44.-   83  OCHOA,Diego***         ELITE  KALAMARI BIKERS              2 - 000 001 001  

   45.-   71  BETANCUR,Juan Alejandr ELITE  CICLO VELOZ                  2 - 000 001 001  

   46.-   19  QUIMBAYA,Juan David*** ELITE  CONTRAMONTAÑA                2 - 001 000 001  

   47.-   57  TALAGA,Brayan David    ELITE  DOBLE CLICK                  2 - 001 000 001  

   48.-*   9  ANTONIO,Yimer Alejandr ELITE  TEAM BOYACA AVANZA           2 - 002 000 000  

   48.-*  16  CALLEJAS,Andrés Camilo ELITE  IMDER - ALCALDIA DEL RETI    2 - 001 001 000  

   48.-*  25  CORTES,Pablo Andres    ELITE  INDEPENDIENTE                2 - 001 001 000  

   48.-*  54  LOPEZ,Fernando Jose    ELITE  LIGA CICLISMO BOLIVAR        2 - 001 001 000  

   52.-   97  TORRES,Javier Fernando ELITE  FUNDACIÓN BIKING VILLAGE     1 - 000 000 001  

   53.-   92  BONILLA,Ivan Rodrigo   ELITE  CASALETO ZIPAQUIRA           1 - 000 000 001  

   54.-   95  OLARTE,Ciro Alfonso*** ELITE  ALCALDÍA DE CABRERA          1 - 000 000 001  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA ELITE MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-   91  TORO,Diego Fernando*** ELITE  BICIPLANET NARIÑO            1 - 000 000 001  

   56.-   99  SILVA,Juan Pablo       ELITE  RUTA 29- LEVELUP             1 - 000 000 001  

   57.-   96  RIVERA,Fabian***       ELITE  ALCALDIA M CABRERA           1 - 000 000 001  

   58.-  100  LINARES,Camilo         ELITE  TEAM ELITE CYCLING           1 - 000 000 001  

   59.-   93  ROZO,Cristian***       ELITE  ELITE CYCLING IBAGUE         1 - 000 000 001  

   60.-   90  GRANADOS,Yeferson***   ELITE  CLUB MTC ANGELOPOLIS         1 - 000 000 001  

   61.-*   3  GONZALEZ,David***      ELITE  NO CLUB                      1 - 000 001 000  

   61.-*  18  MANTILLA,Ricardo       ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            1 - 000 001 000  

   61.-*  20  ARANGO,Santiago***     ELITE  BOLIVAR                      1 - 000 001 000  

   61.-*  24  CUEVAS,Juan Jose***    ELITE  TIGERR TEAM                  1 - 000 001 000  

   61.-*  26  AGREDO,Eder Fabian     ELITE  DOBLE CKIK                   1 - 001 000 000  

   61.-*  32  DARAVIÑA,Maycon Stiven ELITE  HURACANES GINEBRA            1 - 001 000 000  

   61.-*  35  RODRIGUEZ,Gustavo Adol ELITE  HURACANES GINEBRA            1 - 001 000 000  

   61.-*  37  PINEDA,Emanuel         ELITE  FULLBIKE PACHOXC             1 - 001 000 000  

   61.-*  41  TORO,Juan Jose         ELITE  LC CALDAS E.COMPANY          1 - 001 000 000  

   61.-*  42  SANCHEZ,Oscar Eduardo  ELITE  FINCA LA FORTUNA             1 - 001 000 000  

   61.-*  43  AREVALO,Sebastian Cami ELITE  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS     1 - 001 000 000  

   61.-*  47  SANTOS,Juan Nicolas*** ELITE  INS. DEPORTES CAJICA         1 - 001 000 000  

   61.-*  49  SIERRA,Maycol Asdruwal ELITE  SOACHA AVANZA                1 - 001 000 000  

   61.-*  52  MEDINA,Duvan Harley    ELITE  CLUB LA JAURIA               1 - 001 000 000  

   61.-*  58  VILLAMIZAR,Adrian John ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            1 - 000 001 000  

   61.-*  59  SALAZAR,Criss Fernando ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            1 - 000 001 000  

   61.-*  60  QUINTANA,Steven Andrey ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            1 - 000 001 000  

   61.-*  61  SALAZAR,Criss Sebastiá ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            1 - 000 001 000  

   61.-*  62  PACHECO,Aaron David    ELITE  INDENORTE-LC.N.S.            1 - 000 001 000  

   61.-*  64  MORELO,Carlos David    ELITE  C.D. CAÑAFLECHA BIKE         1 - 000 001 000  

   61.-*  65  GALVIZ,Jose Camilo***  ELITE  C.D. CAÑAFLECHA BIKE         1 - 000 001 000  

   61.-*  66  PEINADO,Luis Fernando  ELITE  C.D. CAÑAFLECHA BIKE         1 - 000 001 000  

   61.-*  67  MOLINA,Hilder Yesith   ELITE  C.D. CAPOROS CYCLING         1 - 000 001 000  

   61.-*  68  TORRES,Jonathan Jose   ELITE  C.D. TIGERR TEAM-L.C.MAGD    1 - 000 001 000  

   61.-*  74  RODRIGUEZ,John Anderso ELITE  SECR. DEPORTE CALDAS         1 - 000 001 000  

   61.-*  75  MARTINEZ,Luis Miguel   ELITE  SECR. DEPORTE CALDAS         1 - 000 001 000  

   61.-*  77  GARCIA,Joel            ELITE  REPUBLICA DOMINICANA         1 - 000 001 000  

   61.-*  79  ORTEGA,Yefersson Steve ELITE  NO CLUB                      1 - 000 001 000  

   61.-*  84  SILVA,Josmar Josue     ELITE  TURBIKE                      1 - 000 001 000  

   61.-*  86  BOHORQUEZ,Farid Giovan ELITE  GARROTEROS                   1 - 000 001 000  

   61.-*  88  SIERRA,Camilo          ELITE  GARROTEROS                   1 - 000 001 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA JUNIOR FEMENINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     401 CORTES,Salome        JUN F  KOSTA AZUL LIV-TOCANCIP    02:08:53           

   2     408 LOPEZ,Ana Sofia      JUN F  BICIPLANET NARIÑO          02:11:18     2:25 min. 

   3     403 GOMEZ,Karem Valentin JUN F  BIKING VILLAGE TEAM        02:13:27     4:34 min. 

   4     405 LADINO,Paula Nicole  JUN F  INDER SESQUILE             02:17:47     8:54 min. 

   5     413 PUENTES,Maria Valent JUN F  CORPOYAÑEZ                 02:28:19    19:26 min. 

   6     402 QUINTERO,Shara Helen JUN F  RUSSI BIKE TEAM            02:28:23    19:30 min. 

   7     407 CASTRO,Maria Camila  JUN F  INDEPENDIENTE              02:31:49    22:56 min. 

   8     406 PALACIO,Manuela      JUN F  PACHOXC F PROLOGO SEC. DE  02:33:06    24:13 min. 

 

 Corredores clasificados : 8 

 
 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA JUNIOR FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  401  CORTES,Salome          JUN F  KOSTA AZUL LIV-TOCANCIP    113 - 033 040 040  

    2.-  403  GOMEZ,Karem Valentina  JUN F  BIKING VILLAGE TEAM        102 - 036 033 033  

    3.-  402  QUINTERO,Shara Helena  JUN F  RUSSI BIKE TEAM            101 - 040 036 025  

    4.-  408  LOPEZ,Ana Sofia        JUN F  BICIPLANET NARIÑO           86 - 025 025 036  

    5.-  405  LADINO,Paula Nicole    JUN F  INDER SESQUILE              84 - 027 027 030  

    6.-  406  PALACIO,Manuela        JUN F  PACHOXC F PROLOGO SEC. DE   81 - 030 030 021  

    7.-  413  PUENTES,Maria Valentin JUN F  CORPOYAÑEZ                  50 - 000 023 027  

    8.-  407  CASTRO,Maria Camila    JUN F  INDEPENDIENTE               44 - 021 000 023  

    9.-  412  RUIZ,Manuela           JUN F  CORAZON CICLISTICO          40 - 019 021 000  

   10.-  409  BUSTAMANTE,Nicolle     JUN F  CLUB AGUILAS Y TROCHAS      23 - 023 000 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     308 SALAZAR,Cristian Dav JUNIO  CICLO VELOZ                02:13:06           

   2     315 GOMEZ,Johan Steven   JUNIO  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU  02:13:16       10 seg. 

   3     350 RIVAS,Edwin          JUNIO  LEJANIAS VIVE CICLISMO     02:13:16       10 seg. 

   4     307 GUERRERO,Brandon Fer JUNIO  TEAM ASTRANOVA CLIFF       02:16:08     3:02 min. 

   5     312 CICERY,Jhoynner Andr JUNIO  INDER SESQUILE             02:18:50     5:44 min. 

   6     306 HERNANDEZ,Cristian E JUNIO  CONTRAMONTAÑA              02:20:07     7:01 min. 

   7     348 ESPINOSA,Levin Dayan JUNIO  VICTOR HUGO PEÑA           02:23:30    10:24 min. 

   8     338 MONTILLA,Angel David JUNIO  TEAM DARWIN VALENCIA       02:28:19    15:13 min. 

   9     323 ROJAS,Urian          JUNIO  RUSSI BIKE TEAM            02:33:18    20:12 min. 

  10     319 RODRIGUEZ,Jonnathan  JUNIO  ALCALDIA GACHANCIPA        02:39:43    26:37 min. 

  11     322 GUERRERO,Daniel Andr JUNIO  ALCALDIA COGUA             02:40:02    26:56 min. 

  12     335 SILVA,Crisian Erit   JUNIO  CLUB JERONIMUS             02:44:29    31:23 min. 

  13     331 SANDOVAL,Oscar Santi JUNIO  ADVENTURE KISOU            02:48:47    35:41 min. 

  14     340 TORRES,Maicol Estive JUNIO  ALCALDIA COGUA             02:51:08    38:02 min. 

  15     324 SOSA,Angel Samuel    JUNIO  SOACHA MTB KIDS            02:53:55    40:49 min. 

  16     353 GARCÍA,Julian David  JUNIO  CONTRAMONTAÑA              03:00:25    47:19 min. 

  17     344 CUADROS,Jesus Manuel JUNIO  CORPOYAÑEZ                 -1VTA 

  18     332 OCAMPO,Victor Manuel JUNIO  INQUEBRANTABLES QUINDIO    -1VTA 

  19     347 MORENO,Luis Carlos   JUNIO  SOACHA MTB KIDS            -2VTA 

 

 Corredores clasificados : 19 

 

 

 Corredores retirados DNF 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

  --     351 RAMIREZ,Carlos Fabia JUNIO  TEAM ELITE CYCLING               
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA JUNIOR MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  315  GOMEZ,Johan Steven     JUNIO  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU   84 - 033 015 036  

    2.-  308  SALAZAR,Cristian David JUNIO  CICLO VELOZ                 82 - 023 019 040  

    3.-  302  HERNANDEZ,Angel Eduard JUNIO  AMPRO GOB CUN ORBEA V       80 - 040 040 000  

    4.-  307  GUERRERO,Brandon Ferna JUNIO  TEAM ASTRANOVA CLIFF        71 - 011 030 030  

    5.-  301  ANTONIO,Diego Stiven   JUNIO  KROSS SRAM TEAM             63 - 030 033 000  

    6.-  321  GOMEZ,Nestor Alexander JUNIO  SPECIALIZED  TUGÓ           61 - 025 036 000  

    7.-  304  VASQUEZ,David Alejandr JUNIO  INDEPENDIENTE               54 - 027 027 000  

    8.-  312  CICERY,Jhoynner Andres JUNIO  INDER SESQUILE              50 - 017 006 027  

    9.-  306  HERNANDEZ,Cristian Enr JUNIO  CONTRAMONTAÑA               45 - 007 013 025  

   10.-  323  ROJAS,Urian            JUNIO  RUSSI BIKE TEAM             42 - 006 017 019  

   11.-  316  JIMENEZ,Jonathan Javie JUNIO  HEART VICTOTORIOUS          40 - 019 021 000  

   12.-  327  MURCIA,Jaider Daniel   JUNIO  HEART VICTOTORIOUS          38 - 013 025 000  

   13.-  303  GOMEZ,Antonio          JUNIO  ITALIKA STRONGMAN           36 - 036 000 000  

   14.-  350  RIVAS,Edwin            JUNIO  LEJANIAS VIVE CICLISMO      33 - 000 000 033  

   15.-  348  ESPINOSA,Levin Dayan   JUNIO  VICTOR HUGO PEÑA            33 - 000 010 023  

   16.-  338  MONTILLA,Angel David   JUNIO  TEAM DARWIN VALENCIA        31 - 005 005 021  

   17.-  331  SANDOVAL,Oscar Santiag JUNIO  ADVENTURE KISOU             30 - 010 009 011  

   18.-  322  GUERRERO,Daniel Andres JUNIO  ALCALDIA COGUA              25 - 002 008 015  

   19.-  305  CASTRO,Johan Sebastian JUNIO  AMPRO CYCLING-EN BICI-MOT   23 - 000 023 000  

   20.-  314  CANDIL,Juan Sebastian  JUNIO  INDER SESQUILE              22 - 021 001 000  

   21.-  319  RODRIGUEZ,Jonnathan Ca JUNIO  ALCALDIA GACHANCIPA         17 - 000 000 017  

   22.-  310  VALENCIA,Santiago      JUNIO  CORAZON CICLISTICO          15 - 015 000 000  

   23.-  335  SILVA,Crisian Erit     JUNIO  CLUB JERONIMUS              14 - 001 000 013  

   24.-  324  SOSA,Angel Samuel      JUNIO  SOACHA MTB KIDS             14 - 001 004 009  

   25.-  340  TORRES,Maicol Estiven  JUNIO  ALCALDIA COGUA              11 - 000 001 010  

   26.-  342  MUÑOZ,Victor Manuel    JUNIO  TURBIKE                     11 - 000 011 000  

   27.-  311  TOQUICA,Johan Esteban  JUNIO  IMRD RIDERS CHIA            10 - 008 002 000  

   28.-  329  DIAZ,Carlos Andres     JUNIO  AMPRO GOB CUNDINAMARCA       9 - 009 000 000  

   29.-  353  GARCÍA,Julian David    JUNIO  CONTRAMONTAÑA                8 - 000 000 008  

   30.-  344  CUADROS,Jesus Manuel   JUNIO  CORPOYAÑEZ                   8 - 000 001 007  

   31.-  343  RODRIGUEZ,David Santia JUNIO  C.C.MARTICA CORTES           8 - 001 007 000  

   32.-  332  OCAMPO,Victor Manuel   JUNIO  INQUEBRANTABLES QUINDIO      7 - 001 000 006  

   33.-  347  MORENO,Luis Carlos     JUNIO  SOACHA MTB KIDS              6 - 000 001 005  

   34.-  309  PATIÑO,Rafael Andres   JUNIO  RUSSI BIKE TEAM              6 - 003 003 000  

   35.-  317  MOLANO,Santiago Alejan JUNIO  CICLO UBATE                  5 - 004 001 000  

   36.-* 313  LOAIZA,Alejandro Jose  JUNIO  TIGERR TEAM                  1 - 000 001 000  

   36.-* 320  AGUILAR,Juan David     JUNIO  ALCALDIA COGUA               1 - 001 000 000  

   36.-* 325  FRANCO,Samuel          JUNIO  F.M.L.N-RLIBRE S.D.          1 - 001 000 000  

   36.-* 328  GALLEGO,Elkin          JUNIO  F.M.L.N-RLIBRE S.D.          1 - 001 000 000  

   36.-* 330  MARTINEZ,Benjamin Alej JUNIO  HURACANES GINEBRA            1 - 001 000 000  

   36.-* 333  BUENO,Daniel Santiago  JUNIO  HORMIGUEROS BMX              1 - 000 001 000  

   36.-* 334  MEJIA,Santiago         JUNIO  CLUB MINERO AMAGA            1 - 000 001 000  

   36.-* 336  RONDON,David Ernesto   JUNIO  ESCARABAJOS DEL MAJUY        1 - 001 000 000  

   36.-* 341  DELGADO,Juan David     JUNIO  C.D. CAÑAFLECHA BIKE         1 - 000 001 000  

   36.-* 345  FAJARDO,Ivan Dario     JUNIO  BICIPLANET NARIÑO            1 - 000 001 000  

   36.-* 346  ORTEGA,Esteban Alexand JUNIO  BICIPLANET NARIÑO            1 - 000 001 000  

   36.-* 349  ZULETA,Jose Alfonso    JUNIO  TEAM VALLEDUPAR              1 - 000 001 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL A FEMENINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

  Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     510 SOSA,Isabel Sofia    PRJ A F  SOACHA MTB KIDS            00:49:52           

   2     504 MORALES,Isabela      PRJ A F  INQUEBRANTABLES QUINDIO    00:50:40       48 seg. 

   3     505 PACHON,Nicole Sofia  PRJ A F  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  00:50:51       59 seg. 

   4     508 MORALES,Maria Jose   PRJ A F  INQUEBRANTABLES QUINDIO    00:52:11     2:19 min. 

   5     503 OSORIO,Sheril Dayana PRJ A F  TEAM ELITE CYCLING         00:52:11     2:19 min. 

   6     501 CASTRO,Laura Sofía   PRJ A F  TEAM MONROY                00:53:08     3:16 min. 

   7     507 NASPIRAN,Katherin So PRJ A F  BICIPLANET NARIÑO          00:53:17     3:25 min. 

   8     502 CHICA,Maria Isabel   PRJ A F  TEAM ASTRANOVA-CLIFF       00:53:17     3:25 min. 

   9     514 PEREZ,Ana Sofia      PRJ A F  BOTERO BIKES               00:53:48     3:56 min. 

  10     509 VELASCO,Juana Mishel PRJ A F  KALLPA TEAM                00:54:05     4:13 min. 

  11     506 MELO,Nikol Alejandra PRJ A F  LYCANS TOLIMA              00:54:25     4:33 min. 

  12     513 CARDONA,Maria Antoni PRJ A F  EVEX BIKE TEAM             00:56:55     7:03 min. 

  13     515 ACEVEDO,Luciana      PRJ A F  CLUB MINERO AMAGA          00:59:21     9:29 min. 

  14     523 JIMENEZ,Mariana      PRJ A F  INQUEBRANTABLES QUINDIO    01:02:42    12:50 min. 

 

 Corredores clasificados : 14 

 

 
 
 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL A FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  510  SOSA,Isabel Sofia      PRJ A F  SOACHA MTB KIDS            109 - 036 033 040  

    2.-  504  MORALES,Isabela        PRJ A F  INQUEBRANTABLES QUINDIO    109 - 033 040 036  

    3.-  506  MELO,Nikol Alejandra   PRJ A F  LYCANS TOLIMA               91 - 040 036 015  

    4.-  505  PACHON,Nicole Sofia    PRJ A F  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE   76 - 030 013 033  

    5.-  503  OSORIO,Sheril Dayana   PRJ A F  TEAM ELITE CYCLING          70 - 013 030 027  

    6.-  508  MORALES,Maria Jose     PRJ A F  INQUEBRANTABLES QUINDIO     67 - 010 027 030  

    7.-  509  VELASCO,Juana Mishel   PRJ A F  KALLPA TEAM                 67 - 027 023 017  

    8.-  507  NASPIRAN,Katherin Sofi PRJ A F  BICIPLANET NARIÑO           57 - 009 025 023  

    9.-  515  ACEVEDO,Luciana        PRJ A F  CLUB MINERO AMAGA           57 - 025 021 011  

   10.-  514  PEREZ,Ana Sofia        PRJ A F  BOTERO BIKES                49 - 015 015 019  

   11.-  513  CARDONA,Maria Antonia  PRJ A F  EVEX BIKE TEAM              47 - 017 017 013  

   12.-  517  SALAZAR,Claudia Catali PRJ A F  CAÑA Y TRAPICHE. I.PALM     40 - 021 019 000  

   13.-  501  CASTRO,Laura Sofía     PRJ A F  TEAM MONROY                 25 - 000 000 025  

   14.-  511  RODRIGUEZ,Gabriela     PRJ A F  CORAZON CICLISTICO          23 - 023 000 000  

   15.-  502  CHICA,Maria Isabel     PRJ A F  TEAM ASTRANOVA-CLIFF        21 - 000 000 021  

   16.-  523  JIMENEZ,Mariana        PRJ A F  INQUEBRANTABLES QUINDIO     21 - 011 000 010  

   17.-  512  GOMEZ,Valeria          PRJ A F  SEMILLEROS BIKING VILLAGE   19 - 019 000 000  

   18.-  516  OCHOA,Xiomara          PRJ A F  CLUB JERONIMUS               8 - 008 000 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENILA A MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     709 CANCHON,Juan Esteban PRJ A M  INS. DEPORTES CAJICA       01:12:17           

   2     725 LEON,Juan Miguel     PRJ A M  INQUEBRANTABLES QUINDIO    01:13:39     1:22 min. 

   3     743 PELAEZ,Juan Felipe   PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:14:00     1:43 min. 

   4     710 TRUJILLO,Simon       PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:17:34     5:17 min. 

   5     734 BARAHONA,Santiago    PRJ A M  NO CLUB                    01:18:54     6:37 min. 

   6     718 RODRIGUEZ,Daniel Fel PRJ A M  CICLOMONTAÑEROS SOACHA     01:19:34     7:17 min. 

   7     702 TIBÁNTA,Samuel Jorón PRJ A M  BICIPLANET NARIÑO          01:20:04     7:47 min. 

   8     733 ARIAS,David Felipe   PRJ A M  IMRD RIDERS CHIA           01:20:29     8:12 min. 

   9     717 PAREDES,Miguel       PRJ A M  MAPA                       01:20:40     8:23 min. 

  10     723 BOTERO,Sebastian     PRJ A M  TEAM ASTRANOVA CLIFF       01:21:05     8:48 min. 

  11     722 ROZO,Kevin Sebastian PRJ A M  HEART VICTOTORIOUS         01:21:16     8:59 min. 

  12     703 MEJIA,Walter Andres  PRJ A M  TEAM MONROY                01:22:31    10:14 min. 

  13     706 MARIN,Emmanuel       PRJ A M  CLUB MINERO AMAGA          01:22:38    10:21 min. 

  14     742 TABARES,Lukas        PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:22:57    10:40 min. 

  15     726 MORALES,Emmanuel     PRJ A M  ABERODAR                   01:23:39    11:22 min. 

  16     739 BOTERO,Santiago      PRJ A M  INQUEBRANTABLES QUINDIO    01:24:33    12:16 min. 

  17     736 RAMIREZ,Genaro       PRJ A M  TEAM ASTRANOVA CLIFF       01:26:35    14:18 min. 

  18     732 VALENZUELA,Jeronimo  PRJ A M  IMRD RIDERS CHIA           01:26:35    14:18 min. 

  19     708 CEDIEL,Cristhian Fel PRJ A M  ADVENTURE KISOU            01:27:25    15:08 min. 

  20     737 ALBA,David Santiago  PRJ A M  NO CLUB                    01:28:08    15:51 min. 

  21     716 MANCERA,David Sebast PRJ A M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  01:28:57    16:40 min. 

  22     720 CASTIBLANCO,Nicolas  PRJ A M  ALCALDIA COGUA             01:30:24    18:07 min. 

  23     713 PANTOJA,Juan David   PRJ A M  SOACHA MTB KIDS            01:33:53    21:36 min. 

  24     719 SANCHEZ,Justin David PRJ A M  TEAM ELITE CYCLING         01:37:15    24:58 min. 

  25     748 GONZALEZ,Samuel Andr PRJ A M  MTB SOACHA                 01:39:36    27:19 min. 

  26     749 RAMIREZ,Edward Arbey PRJ A M  GARMIN                     01:44:09    31:52 min. 

  27     731 GRANOBLES,Santiago   PRJ A M  HURACANES GINEBRA          01:44:19    32:02 min. 

  28     741 HERNANDEZ,Alan       PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:48:14    35:57 min. 

 

 Corredores clasificados : 28 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL A MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  710  TRUJILLO,Simon         PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA      106 - 040 036 030  

    2.-  709  CANCHON,Juan Esteban   PRJ A M  INS. DEPORTES CAJICA       100 - 027 033 040  

    3.-  743  PELAEZ,Juan Felipe     PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA       99 - 036 030 033  

    4.-  725  LEON,Juan Miguel       PRJ A M  INQUEBRANTABLES QUINDIO     96 - 033 027 036  

    5.-  703  MEJIA,Walter Andres    PRJ A M  TEAM MONROY                 66 - 030 023 013  

    6.-  718  RODRIGUEZ,Daniel Felip PRJ A M  CICLOMONTAÑEROS SOACHA      65 - 025 015 025  

    7.-  723  BOTERO,Sebastian       PRJ A M  TEAM ASTRANOVA CLIFF        65 - 023 025 017  

    8.-  721  SARMIENTO,Samuel Fabia PRJ A M  SPECIALIZED  TUGÓ           61 - 021 040 000  

    9.-  717  PAREDES,Miguel         PRJ A M  MAPA                        46 - 010 017 019  

   10.-  702  TIBÁNTA,Samuel Jorónim PRJ A M  BICIPLANET NARIÑO           44 - 000 021 023  

   11.-  732  VALENZUELA,Jeronimo    PRJ A M  IMRD RIDERS CHIA            44 - 019 019 006  

   12.-  722  ROZO,Kevin Sebastian   PRJ A M  HEART VICTOTORIOUS          43 - 015 013 015  

   13.-  734  BARAHONA,Santiago      PRJ A M  NO CLUB                     35 - 008 000 027  

   14.-  733  ARIAS,David Felipe     PRJ A M  IMRD RIDERS CHIA            34 - 006 007 021  

   15.-  735  MEDINA,Jose Alejandro  PRJ A M  CLUB URREA BIKERS           26 - 017 009 000  

   16.-  706  MARIN,Emmanuel         PRJ A M  CLUB MINERO AMAGA           22 - 000 011 011  

   17.-  736  RAMIREZ,Genaro         PRJ A M  TEAM ASTRANOVA CLIFF        18 - 001 010 007  

   18.-  726  MORALES,Emmanuel       PRJ A M  ABERODAR                    17 - 003 005 009  

   19.-  739  BOTERO,Santiago        PRJ A M  INQUEBRANTABLES QUINDIO     17 - 009 000 008  

   20.-  708  CEDIEL,Cristhian Felip PRJ A M  ADVENTURE KISOU             17 - 004 008 005  

   21.-  707  BARONA,Dylan Mauricio  PRJ A M  CLUB URREA BIKERS           17 - 013 004 000  

   22.-  730  VERGARA,Emmanuel       PRJ A M  HURACANES GINEBRA           13 - 007 006 000  

   23.-  742  TABARES,Lukas          PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA       12 - 001 001 010  

   24.-  719  SANCHEZ,Justin David   PRJ A M  TEAM ELITE CYCLING          12 - 011 000 001  

   25.-  727  CASTAÑEDA,Pablo Andres PRJ A M  FULLBIKE PACHOXC             7 - 005 002 000  

   26.-  737  ALBA,David Santiago    PRJ A M  NO CLUB                      5 - 001 000 004  

   27.-  716  MANCERA,David Sebastia PRJ A M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE    5 - 001 001 003  

   28.-  720  CASTIBLANCO,Nicolas An PRJ A M  ALCALDIA COGUA               4 - 001 001 002  

   29.-  714  PINZON,Kevin Norvey    PRJ A M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE    4 - 001 003 000  

   30.-  713  PANTOJA,Juan David     PRJ A M  SOACHA MTB KIDS              3 - 001 001 001  

   31.-  731  GRANOBLES,Santiago     PRJ A M  HURACANES GINEBRA            2 - 001 000 001  

   32.-  738  CAMELO,Miguel Angel    PRJ A M  ALCALDIA DE LA VEGA          2 - 002 000 000  

   33.-  748  GONZALEZ,Samuel Andres PRJ A M  MTB SOACHA                   1 - 000 000 001  

   34.-  749  RAMIREZ,Edward Arbey   PRJ A M  GARMIN                       1 - 000 000 001  

   35.-  741  HERNANDEZ,Alan         PRJ A M  SIN FRONTERAS SEVILLA        1 - 000 000 001  

   36.-* 704  BALLESTA,Santiago      PRJ A M  AMAYA PRADA                  1 - 000 001 000  

   36.-* 705  CARRASQUILLA,Jose Migu PRJ A M  BOLIVAR                      1 - 000 001 000  

   36.-* 711  SANCHEZ,Samuel         PRJ A M  I.M.R.D. COTA                1 - 001 000 000  

   36.-* 712  PLAZA,Erik Johan       PRJ A M  CORAZON CICLISTICO           1 - 001 000 000  

   36.-* 715  AREVALO,Luis Miguel    PRJ A M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE    1 - 001 000 000  

   36.-* 724  SANCHEZ,Juan Diego     PRJ A M  TEAM DARWIN VALENCIA         1 - 001 000 000  

   36.-* 728  RIOS,Juan Fernando     PRJ A M  DECORAUTOS TULUA             1 - 001 000 000  

   36.-* 729  ARIAS,Johan Sebastian  PRJ A M  CLUB URREA BIKERS            1 - 001 000 000  

   36.-* 740  LEYTON,Daniel          PRJ A M  HURACANES GINEBRA            1 - 001 000 000  

   36.-* 744  ARELLANO,Samuel Andres PRJ A M  BOLIVAR                      1 - 000 001 000  

   36.-* 745  PIAMBA,Fabian Andres   PRJ A M  TEAM DARWIN VALENCIA         1 - 001 000 000  

   36.-* 746  DUQUE,Sebastián        PRJ A M  TURBIKE                      1 - 000 001 000  

   36.-* 747  RAMIREZ,Sebastian Arma PRJ A M  TEAM VALLEDUPAR              1 - 000 001 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL B FEMENINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     555 ROBAYO,Ana Sofia     PRJ B F  RUSSI BIKE TEAM            01:31:31           

   2     550 GAVIRIA,Daniela      PRJ B F  GW SHIMANO                 01:33:03     1:32 min. 

   3     553 AMAYA,Valeria Yexine PRJ B F  TEAM ASTRANOVA CLIFF       01:33:39     2:08 min. 

   4     561 DELGADO,Ana Sofia    PRJ B F  BICIPLANET NARIÑO          01:34:32     3:01 min. 

   5     560 ARAGON,Tania Valenti PRJ B F  CONTRAMONTAÑA              01:39:13     7:42 min. 

   6     563 SOSA,Lina Valeria    PRJ B F  CALPAS TEAM                01:40:04     8:33 min. 

   7     557 MELO, Brenda Alexand PRJ B F  LYCANS TOLIMA              01:43:24    11:53 min. 

   8     554 TIUSABA,Heimy Danela PRJ B F  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  01:52:10    20:39 min. 

 

 Corredores clasificados : 8 

 

 
 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL B FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  550  GAVIRIA,Daniela        PRJ B F  GW SHIMANO                 109 - 033 040 036  

    2.-  555  ROBAYO,Ana Sofia       PRJ B F  RUSSI BIKE TEAM            101 - 025 036 040  

    3.-  561  DELGADO,Ana Sofia      PRJ B F  BICIPLANET NARIÑO           96 - 036 030 030  

    4.-  553  AMAYA,Valeria Yexine   PRJ B F  TEAM ASTRANOVA CLIFF        87 - 021 033 033  

    5.-  560  ARAGON,Tania Valentina PRJ B F  CONTRAMONTAÑA               81 - 027 027 027  

    6.-  554  TIUSABA,Heimy Danela   PRJ B F  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE   76 - 030 025 021  

    7.-  557  MELO, Brenda Alexandra PRJ B F  LYCANS TOLIMA               69 - 023 023 023  

    8.-  563  SOSA,Lina Valeria      PRJ B F  CALPAS TEAM                 46 - 000 021 025  

    9.-  556  CASTRO,Maria Isabel    PRJ B F  URREA BIKERS CLUB           40 - 040 000 000  

   10.-* 558  LOAIZA,Ana Maria       PRJ B F  CLUB JERONIMUS              19 - 019 000 000  

   10.-* 562  GUTIERREZ,Dahiana      PRJ B F  CLUB ABERRODAR              19 - 000 019 000  

   12.-  552  RAMOS,Valentina        PRJ B F  BICIPLANET NARIÑO           17 - 000 017 000  

   13.-  551  PANTOJA,María Fernanda PRJ B F  BICIPLANET NARIÑO            0 - 000 000 000  

   14.-* 559  MORALES,Laura Jimena   PRJ B F  IMAGINOX - CLUB JERONIMUS    0 - 000 000 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENILA B MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     808 BENAVIDES,Juan Jose  PRJ B M  BICIPLANET NARIÑO          01:08:15           

   2     825 BRAVO,Felipe         PRJ B M  CLUB MINERO AMAGA          01:08:20        5 seg. 

   3     847 QUINTERO,Santiago    PRJ B M  GW SHIMANO                 01:10:16     2:01 min. 

   4     830 ARENAS,Sebastian     PRJ B M  EVEX BIKE TEAM             01:11:08     2:53 min. 

   5     805 DIAZ,Juan Jose       PRJ B M  INDER SESQUILE             01:11:27     3:12 min. 

   6     819 CARDONA,Jhean Pool   PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:11:47     3:32 min. 

   7     871 FAJARDO,Maicon Esteb PRJ B M  LEJANIAS VIVE CICLISMO     01:11:49     3:34 min. 

   8     804 GIRALDO,Juan Jose    PRJ B M  FULLBIKE PACHOXC           01:11:53     3:38 min. 

   9     815 BERNAL,Samuel Andres PRJ B M  INDER SESQUILE             01:12:07     3:52 min. 

  10     809 JIMENEZ,David Santia PRJ B M  ALCADIA COGUA              01:12:34     4:19 min. 

  11     807 CASTRO,Santiago      PRJ B M  INDEPENDIENTE              01:12:48     4:33 min. 

  12     831 OSORIO,John Henry    PRJ B M  f.ANGEL TU ANGEL           01:12:59     4:44 min. 

  13     837 GAVIRIA,Gerson       PRJ B M  LYCANS TOLIMA              01:13:47     5:32 min. 

  14     818 CRUZ,Jeferson Andrey PRJ B M  CICLOMONTAÑEROS SOACHA     01:14:06     5:51 min. 

  15     802 PERILLA,Pio          PRJ B M  LYCANS TOLIMA              01:14:23     6:08 min. 

  16     851 PUENTES,Adrian       PRJ B M  GUESFORD                   01:14:48     6:33 min. 

  17     835 MONTOYA,Samuel       PRJ B M  EVEX BIKE TEAM             01:15:00     6:45 min. 

  18     839 PASTRANA,Nicolas Ale PRJ B M  ALCALDIA COGUA             01:15:04     6:49 min. 

  19     858 RUIZ,Juan Martin     PRJ B M  HURACANES GINEBRA          01:15:46     7:31 min. 

  20     877 PEÑALOZA,Manuel Sant PRJ B M  TEAM ELITE CYCLING         01:16:02     7:47 min. 

  21     872 LEIVA,Brahian Alexan PRJ B M  LEJANIAS VIVE CICLISMO     01:16:02     7:47 min. 

  22     827 VIAFARA,Hover Stiven PRJ B M  TEAM ASTRANOVA CLIFF       01:16:23     8:08 min. 

  23     833 CASTAÑEDA,Jacobo     PRJ B M  POLIBIKES                  01:16:29     8:14 min. 

  24     859 QUINTERO,William Est PRJ B M  HEART VICTOTORIOUS         01:16:59     8:44 min. 

  25     873 PEÑA,Andres Julian   PRJ B M  LEJANIAS VIVE CICLISMO     01:17:19     9:04 min. 

  26     869 ARIAS,Jerónimo       PRJ B M  SOACHA MTB KIDS            01:17:31     9:16 min. 

  27     879 GALLEGO,Daniel Santi PRJ B M  DND YBB GARMIN             01:17:38     9:23 min. 

  28     806 MOJICA,Juan Felipe   PRJ B M  KOOM -SOPO                 01:18:30    10:15 min. 

  29     867 CAVIEDES,Diego Andre PRJ B M  DND YBB GARMIN             01:19:01    10:46 min. 

  30     812 TRIANA,Johan Sneider PRJ B M  ROUTE 69                   01:19:28    11:13 min. 

  31     857 PANCHE,Luis Santiago PRJ B M  SOACHA MTB KIDS            01:19:29    11:14 min. 

  32     834 ESPITIA,David Santia PRJ B M  LYCANS TOLIMA              01:19:39    11:24 min. 

  33     876 QUICENO,Juan Camilo  PRJ B M  VALERIA MONTREX            01:20:25    12:10 min. 

  34     842 ALVARADO,Samuel      PRJ B M  HURACANES GINEBRA          01:20:28    12:13 min. 

  35     848 PRIETO,Sergio        PRJ B M  CLUB INQUEBRANTABLES MANZ  01:21:52    13:37 min. 

  36     817 CAÑON,Sergio Alejand PRJ B M  HEART VICTOTORIOUS         01:23:32    15:17 min. 

  37     850 MARQUEZ,Danilo       PRJ B M  POLIBIKES                  01:24:35    16:20 min. 

  38     874 GARCIA,Miguel Ángel  PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:26:20    18:05 min. 

  39     836 GELACIO,Jacobo       PRJ B M  POLIBIKES                  01:26:27    18:12 min. 

  40     870 RIVERA,Luis Esteban  PRJ B M  TEAM DARWIN VALENCIA       01:26:29    18:14 min. 

  41     826 ANZOLA,Camilo        PRJ B M  SOACHA MTB KIDS            01:27:27    19:12 min. 

  42     878 MERCHAN,Andres Felip PRJ B M  TEAM ELITE CYCLING         01:28:02    19:47 min. 

  43     875 TABARES,Juan Andres  PRJ B M  CLUB ABERRODAR             01:32:27    24:12 min. 

  44     823 ALMEIDA,Juan Esteban PRJ B M  CONTRAMONTAÑA              02:14:02  1:05:47 hor. 

  45     843 FUENTES,Luis Carlos  PRJ B M  CONTRAMONTAÑA              -1VTA 

  46     849 ENCISO,Simon         PRJ B M  INS. DEPORTES CAJICA       -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 46 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  808  BENAVIDES,Juan Jose    PRJ B M  BICIPLANET NARIÑO          120 - 040 040 040  

    2.-  819  CARDONA,Jhean Pool     PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA       97 - 036 036 025  

    3.-  847  QUINTERO,Santiago      PRJ B M  GW SHIMANO                  82 - 019 030 033  

    4.-  830  ARENAS,Sebastian       PRJ B M  EVEX BIKE TEAM              68 - 013 025 030  

    5.-  804  GIRALDO,Juan Jose      PRJ B M  FULLBIKE PACHOXC            63 - 015 027 021  

    6.-  805  DIAZ,Juan Jose         PRJ B M  INDER SESQUILE              60 - 010 023 027  

    7.-  802  PERILLA,Pio            PRJ B M  LYCANS TOLIMA               55 - 025 021 009  

    8.-  815  BERNAL,Samuel Andres   PRJ B M  INDER SESQUILE              49 - 021 009 019  

    9.-  818  CRUZ,Jeferson Andrey   PRJ B M  CICLOMONTAÑEROS SOACHA      47 - 027 010 010  

   10.-  825  BRAVO,Felipe           PRJ B M  CLUB MINERO AMAGA           45 - 001 008 036  

   11.-  803  HERNANDEZ,Jairo Alejan PRJ B M  BIKING VILLAGE TEAM         44 - 033 011 000  

   12.-  807  CASTRO,Santiago        PRJ B M  INDEPENDIENTE               43 - 009 019 015  

   13.-  816  HERNANDEZ,Camilo Esteb PRJ B M  CICLOMONTAÑEROS SOACHA      38 - 023 015 000  

   14.-  809  JIMENEZ,David Santiago PRJ B M  ALCADIA COGUA               37 - 003 017 017  

   15.-  827  VIAFARA,Hover Stiven   PRJ B M  TEAM ASTRANOVA CLIFF        36 - 001 033 002  

   16.-  814  VELASQUEZ,Duham Santia PRJ B M  SPECIALIZED  TUGÓ           31 - 030 001 000  

   17.-  871  FAJARDO,Maicon Esteban PRJ B M  LEJANIAS VIVE CICLISMO      23 - 000 000 023  

   18.-  831  OSORIO,John Henry      PRJ B M  f.ANGEL TU ANGEL            22 - 002 007 013  

   19.-* 838  PARRA,Juan Miguel      PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE. I.PALM     21 - 017 004 000  

   19.-* 853  BERNATE,Juan Esteban   PRJ B M  CLUB URREA BIKERS           21 - 008 013 000  

   21.-  837  GAVIRIA,Gerson         PRJ B M  LYCANS TOLIMA               15 - 004 000 011  

   22.-  841  MARTINEZ,Jorge Alejand PRJ B M  HURACANES GINEBRA           12 - 011 001 000  

   23.-  835  MONTOYA,Samuel         PRJ B M  EVEX BIKE TEAM              10 - 000 003 007  

   24.-  851  PUENTES,Adrian         PRJ B M  GUESFORD                     9 - 001 000 008  

   25.-  839  PASTRANA,Nicolas Aleja PRJ B M  ALCALDIA COGUA               8 - 001 001 006  

   26.-  823  ALMEIDA,Juan Esteban   PRJ B M  CONTRAMONTAÑA                8 - 006 001 001  

   27.-  833  CASTAÑEDA,Jacobo       PRJ B M  POLIBIKES                    7 - 001 005 001  

   28.-  852  GIRALDO,Juan Esteban   PRJ B M  CLUB AGUILAS Y TROCHAS       7 - 007 000 000  

   29.-  858  RUIZ,Juan Martin       PRJ B M  HURACANES GINEBRA            6 - 001 000 005  

   30.-  865  CHITAN,Andrés Felipe   PRJ B M  BICIPLANET NARIÑO            6 - 000 006 000  

   31.-  828  ORTEGA,Otto            PRJ B M  INS. DEPORTES CAJICA         5 - 005 000 000  

   32.-  877  PEÑALOZA,Manuel Santia PRJ B M  TEAM ELITE CYCLING           4 - 000 000 004  

   33.-  842  ALVARADO,Samuel        PRJ B M  HURACANES GINEBRA            4 - 001 002 001  

   34.-  872  LEIVA,Brahian Alexande PRJ B M  LEJANIAS VIVE CICLISMO       3 - 000 000 003  

   35.-  817  CAÑON,Sergio Alejandro PRJ B M  HEART VICTOTORIOUS           3 - 001 001 001  

   36.-  843  FUENTES,Luis Carlos    PRJ B M  CONTRAMONTAÑA                3 - 001 001 001  

   37.-  849  ENCISO,Simon           PRJ B M  INS. DEPORTES CAJICA         3 - 001 001 001  

   38.-  859  QUINTERO,William Esteb PRJ B M  HEART VICTOTORIOUS           2 - 000 001 001  

   39.-  869  ARIAS,Jerónimo         PRJ B M  SOACHA MTB KIDS              2 - 000 001 001  

   40.-  806  MOJICA,Juan Felipe     PRJ B M  KOOM -SOPO                   2 - 001 000 001  

   41.-  867  CAVIEDES,Diego Andrey  PRJ B M  DND YBB GARMIN               2 - 000 001 001  

   42.-  812  TRIANA,Johan Sneider   PRJ B M  ROUTE 69                     2 - 001 000 001  

   43.-  857  PANCHE,Luis Santiago   PRJ B M  SOACHA MTB KIDS              2 - 001 000 001  

   44.-  834  ESPITIA,David Santiago PRJ B M  LYCANS TOLIMA                2 - 001 000 001  

   45.-  848  PRIETO,Sergio          PRJ B M  CLUB INQUEBRANTABLES MANZ    2 - 001 000 001  

   46.-  850  MARQUEZ,Danilo         PRJ B M  POLIBIKES                    2 - 001 000 001  

   47.-  836  GELACIO,Jacobo         PRJ B M  POLIBIKES                    2 - 001 000 001  

   48.-  870  RIVERA,Luis Esteban    PRJ B M  TEAM DARWIN VALENCIA         2 - 000 001 001  

   49.-  855  PLAZA,Santiago         PRJ B M  CLUB URREA BIKERS            2 - 001 001 000  

   50.-  873  PEÑA,Andres Julian     PRJ B M  LEJANIAS VIVE CICLISMO       1 - 000 000 001  

   51.-  879  GALLEGO,Daniel Santiag PRJ B M  DND YBB GARMIN               1 - 000 000 001  

   52.-  876  QUICENO,Juan Camilo    PRJ B M  VALERIA MONTREX              1 - 000 000 001  

   53.-  874  GARCIA,Miguel Ángel    PRJ B M  SIN FRONTERAS SEVILLA        1 - 000 000 001  

   54.-  826  ANZOLA,Camilo          PRJ B M  SOACHA MTB KIDS              1 - 000 000 001  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA PREJUVENIL B MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-  878  MERCHAN,Andres Felipe  PRJ B M  TEAM ELITE CYCLING           1 - 000 000 001  

   56.-  875  TABARES,Juan Andres    PRJ B M  CLUB ABERRODAR               1 - 000 000 001  

   57.-* 801  ARELLANO,Sebastian And PRJ B M  BOLIVAR                      1 - 000 001 000  

   57.-* 810  ANTONIO,Nelber Daniel  PRJ B M  TALENTOS CHIQUINQUIREÑOS     1 - 001 000 000  

   57.-* 811  ACERO,Carlos Sammir    PRJ B M  CICLO UBATE                  1 - 000 001 000  

   57.-* 820  RODRIGUEZ,Juan Esteban PRJ B M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE    1 - 001 000 000  

   57.-* 821  RODRIGUEZ,Juan Diego   PRJ B M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE    1 - 001 000 000  

   57.-* 822  MARTINEZ,Juan Pablo    PRJ B M  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE    1 - 001 000 000  

   57.-* 824  LOZANO,Jeremie         PRJ B M  TROCHA Y RUTA YUMBO          1 - 001 000 000  

   57.-* 829  GUAPACHA,Santiago      PRJ B M  CLUB AGUILAS Y TROCHAS       1 - 001 000 000  

   57.-* 832  CORRALES,Gabriel Andre PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE. I.PALM      1 - 001 000 000  

   57.-* 840  LOPEZ,Danny Andres     PRJ B M  HURACANES GINEBRA            1 - 001 000 000  

   57.-* 844  ALVAREZ,Jesus Arturo   PRJ B M  CAÑA Y TRAPICHE. I.PALM      1 - 001 000 000  

   57.-* 845  PRADA,Santiago         PRJ B M  TEAM ELITE CYCLING           1 - 001 000 000  

   57.-* 846  MENDEZ,Julian          PRJ B M  TEAM ELITE CYCLING           1 - 001 000 000  

   57.-* 854  MURILLO,Simon          PRJ B M  F.M.L.N-RLIBRE S.D.          1 - 001 000 000  

   57.-* 856  VALENCIA,Juan Jose     PRJ B M  CLUB URREA BIKERS            1 - 001 000 000  

   57.-* 860  GOMEZ,Lincoln          PRJ B M  CLUB JERONIMUS               1 - 001 000 000  

   57.-* 862  ROJAS,Juan Jose        PRJ B M  IMDER - ALCALDIA DEL RETI    1 - 000 001 000  

   57.-* 863  MUÑOZ,Luis Miguel      PRJ B M  IMDER - ALCALDIA DEL RETI    1 - 000 001 000  

   57.-* 864  CASTAÑO,Juan Esteban   PRJ B M  IMDER - ALCALDIA DEL RETI    1 - 000 001 000  

   57.-* 866  BASTIDAS,Fernando Enri PRJ B M  TURBIKE                      1 - 000 001 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER FEMENINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     604 BRICEÑO,Ana Maria    MAS F  ALCALDIA GACHANCIPA        02:16:27           

   2     610 MONEDERO,Nasly Aleja MAS F  LYCANS TOLIMA              02:18:52     2:25 min. 

   3     603 ROJAS,Mile Yohana    MAS F  INDEPENDIENTE              02:27:18    10:51 min. 

   4     608 ZAPATA,Lorena        MAS F  BOTERO BIKES               02:34:22    17:55 min. 

   5     609 ALDANA,Julieth Milen MAS F  ADVENTURE KISOU            02:44:39    28:12 min. 

   6     607 HERNANDEZ,Irma Lucia MAS F  CLUB CICLO ANZEA           02:49:25    32:58 min. 

 

 Corredores clasificados : 6 

 
 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER FEMENINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  604  BRICEÑO,Ana Maria      MAS F  ALCALDIA GACHANCIPA        120 - 040 040 040  

    2.-  603  ROJAS,Mile Yohana      MAS F  INDEPENDIENTE               96 - 030 033 033  

    3.-  608  ZAPATA,Lorena          MAS F  BOTERO BIKES                80 - 025 025 030  

    4.-  607  HERNANDEZ,Irma Lucia   MAS F  CLUB CICLO ANZEA            75 - 027 023 025  

    5.-  602  DUARTE,Natalia Andrea  MAS F  RUSSI BIKE TEAM             72 - 036 036 000  

    6.-  606  ARANZAZU,Lina Mercedes MAS F  F.M.L.N-RLIBRE S.D.         63 - 033 030 000  

    7.-  609  ALDANA,Julieth Milena  MAS F  ADVENTURE KISOU             54 - 000 027 027  

    8.-  605  MOGOLLON,Sandra        MAS F  F.M.L.N-RLIBRE S.D.         44 - 023 021 000  

    9.-  601  CORTES,Martha Cecilia  MAS F  C.C.MARTICA CORTES          40 - 021 019 000  

   10.-  610  MONEDERO,Nasly Alejand MAS F  LYCANS TOLIMA               36 - 000 000 036  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER A MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    2030 GARZON,Jesus Maria   MAS A  GIAN MAXXIS                02:11:39           

   2    2005 NIÑO,Fernando Antoni MAS A  CONTRAMONTAÑA              02:15:07     3:28 min. 

   3    2013 RENDON,Jhon Alexande MAS A  ROPA GAVIA                 02:16:25     4:46 min. 

   4    2027 CANCHON,John Edison  MAS A  CERVECERIA MONTEPICIO      02:18:31     6:52 min. 

   5    2028 ATEHORTUA,Gustavo Ad MAS A  PROELITE-CAÑAVERAL SPECIA  02:18:37     6:58 min. 

   6    2009 ALVAREZ,Victor Alfon MAS A  INQUEBRANTABLES QUINDIO    02:19:36     7:57 min. 

   7    2004 MAHECHA,Luis         MAS A  CICLO SOACHA               02:22:35    10:56 min. 

   8    2002 FLOREZ,Oscar Humbert MAS A  FULLBIKE PACHOXC           02:24:13    12:34 min. 

   9    2015 GUEVARA,Diego Armand MAS A  TEAM SABRINSKY             02:24:48    13:09 min. 

  10    2020 ZAPATA,Elkin Santiag MAS A  ROPA ZERIE                 02:29:33    17:54 min. 

  11    2012 RODRIGUEZ,Jhon Ilber MAS A  TEAM ZABRINSKY             02:30:33    18:54 min. 

  12    2001 JIMENEZ,Daniel       MAS A  SIN FRONTERAS SEVILLA      02:31:28    19:49 min. 

  13    2016 AREVALO,Andres       MAS A  BIKING VILLAGE TEAM        02:32:11    20:32 min. 

  14    2019 SEPULVEDA,Jaidiver   MAS A  ROPA GAVIA                 02:32:52    21:13 min. 

  15    2014 HERRERA,Jairo Alonso MAS A  INS. DEPORTES CAJICA       02:48:05    36:26 min. 

  16    2007 RODRIGUEZ,Victor Alf MAS A  ALCALDIA COGUA             02:57:34    45:55 min. 

  17    2011 GOMEZ,James Jorvey   MAS A  CLUB LA JAURIA             02:58:52    47:13 min. 

  18    2026 GÓMEZ,Pastor Alonso  MAS A  AUTOGERMANA                -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 18 
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER A MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 2030  GARZON,Jesus Maria     MAS A  GIAN MAXXIS                110 - 030 040 040  

    2.- 2001  JIMENEZ,Daniel         MAS A  SIN FRONTERAS SEVILLA       89 - 040 036 013  

    3.- 2013  RENDON,Jhon Alexander  MAS A  ROPA GAVIA                  84 - 021 030 033  

    4.- 2004  MAHECHA,Luis           MAS A  CICLO SOACHA                81 - 025 033 023  

    5.- 2002  FLOREZ,Oscar Humberto  MAS A  FULLBIKE PACHOXC            81 - 033 027 021  

    6.- 2015  GUEVARA,Diego Armando  MAS A  TEAM SABRINSKY              71 - 027 025 019  

    7.- 2003  PENAGOS,Pablo          MAS A  SPECIALIZED  TUGÓ           55 - 036 019 000  

    8.- 2016  AREVALO,Andres         MAS A  BIKING VILLAGE TEAM         51 - 023 017 011  

    9.- 2027  CANCHON,John Edison    MAS A  CERVECERIA MONTEPICIO       45 - 000 015 030  

   10.- 2020  ZAPATA,Elkin Santiago  MAS A  ROPA ZERIE                  42 - 017 008 017  

   11.- 2009  ALVAREZ,Victor Alfonso MAS A  INQUEBRANTABLES QUINDIO     40 - 015 000 025  

   12.- 2012  RODRIGUEZ,Jhon Ilber   MAS A  TEAM ZABRINSKY              38 - 010 013 015  

   13.- 2005  NIÑO,Fernando Antonio  MAS A  CONTRAMONTAÑA               36 - 000 000 036  

   14.- 2028  ATEHORTUA,Gustavo Adol MAS A  PROELITE-CAÑAVERAL SPECIA   27 - 000 000 027  

   15.- 2006  BORJA,Carlos           MAS A  QUILICHAO CLUB D.S.         27 - 006 021 000  

   16.- 2007  RODRIGUEZ,Victor Alfon MAS A  ALCALDIA COGUA              26 - 008 010 008  

   17.- 2029  ARANGO,Raul Andrés     MAS A  BOLIVAR                     23 - 000 023 000  

   18.- 2019  SEPULVEDA,Jaidiver     MAS A  ROPA GAVIA                  19 - 000 009 010  

   19.- 2008  OSPINA,John Jairo      MAS A  FULLBIKE PACHOXC            19 - 019 000 000  

   20.- 2014  HERRERA,Jairo Alonso   MAS A  INS. DEPORTES CAJICA        16 - 007 000 009  

   21.- 2017  NEUSA,Brian Andrés     MAS A  GUESFORD                    13 - 013 000 000  

   22.- 2011  GOMEZ,James Jorvey     MAS A  CLUB LA JAURIA              12 - 005 000 007  

   23.-*2010  GIRALDO,Jesus Daniel   MAS A  INDEPENDIENTE               11 - 011 000 000  

   23.-*2025  MORALES,Andres         MAS A  TEAM ZABRINSKY              11 - 000 011 000  

   25.- 2023  DIAZ,Duver Andres      MAS A  FULLBIKE PACHOXC             9 - 009 000 000  

   26.- 2024  POLANCO,Juan Diego     MAS A  FULLBIKE PACHOXC             7 - 000 007 000  

   27.- 2026  GÓMEZ,Pastor Alonso    MAS A  AUTOGERMANA                  6 - 000 000 006  

   28.- 2021  NARANJO,Steven         MAS A  CLUB ZABRINSKY               4 - 004 000 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 

CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER B-1 MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    3006 GARCIA,Luis Enrique  MAS B-1  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU  01:43:11           

   2    3011 SANCHEZ,Fabian       MAS B-1  INDEPENDIENTE              01:45:11     2:00 min. 

   3    3014 DUQUE,Jhon Fredy     MAS B-1  SIN FRONTERAS SEVILLA      01:47:01     3:50 min. 

   4    3003 CORTES,Juan Carlos   MAS B-1  TOCANCIPA                  01:50:12     7:01 min. 

   5    3022 VALDERRAMA,Alexander MAS B-1  INDEPENDIENTE              01:50:45     7:34 min. 

   6    3012 TAMAYO,Oto           MAS B-1  4BIKES                     01:51:02     7:51 min. 

   7    3020 GONZALEZ,Felipe Andr MAS B-1  FREEVIA SPORT              01:53:09     9:58 min. 

   8    3013 SANDOVAL,Oscar Orlan MAS B-1  NO CLUB                    01:56:24    13:13 min. 

   9    3021 RODRIGUEZ,Diego Andr MAS B-1  CLUB MANZUR RACING         01:56:43    13:32 min. 

  10    3007 LEON,Felipe          MAS B-1  INQUEBRANTABLES QUINDIO    01:56:43    13:32 min. 

  11    3015 QUINTERO,Jorge Mario MAS B-1  CLUB DE CICLOMONTAÑISMO "  01:58:53    15:42 min. 

  12    3010 DIAZ,John Alexander  MAS B-1  POLIBIKES                  02:03:33    20:22 min. 

  13    3019 DUQUE,Jaime Andres   MAS B-1  DSC BIKE                   02:05:32    22:21 min. 

  14    3017 PAREDES,Carlos Eduar MAS B-1  VALERIA MONTREX            02:07:15    24:04 min. 

  15    3004 AGUIRRE,Ricardo Jose MAS B-1  METODO RUTA 29             02:23:03    39:52 min. 

  16    3029 PINEDA,Juan Diego    MAS B-1  NO CLUB                    02:30:17    47:06 min. 

  17    3016 PUENTES,Elieser      MAS B-1  GUESFORD                   -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 17 

 
CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER B-1 MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 3006  GARCIA,Luis Enrique    MAS B-1  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU  120 - 040 040 040  

    2.- 3003  CORTES,Juan Carlos     MAS B-1  TOCANCIPA                   90 - 030 030 030  

    3.- 3020  GONZALEZ,Felipe Andres MAS B-1  FREEVIA SPORT               83 - 033 027 023  

    4.- 3014  DUQUE,Jhon Fredy       MAS B-1  SIN FRONTERAS SEVILLA       69 - 036 000 033  

    5.- 3007  LEON,Felipe            MAS B-1  INQUEBRANTABLES QUINDIO     69 - 027 025 017  

    6.- 3017  PAREDES,Carlos Eduardo MAS B-1  VALERIA MONTREX             54 - 023 021 010  

    7.- 3010  DIAZ,John Alexander    MAS B-1  POLIBIKES                   53 - 021 019 013  

    8.- 3027  CRUZ,Leonel Alberto    MAS B-1  TEAM SABRINSKY              48 - 025 023 000  

    9.- 3011  SANCHEZ,Fabian         MAS B-1  INDEPENDIENTE               36 - 000 000 036  

   10.- 3008  CARVAJAL,Luis Eduardo  MAS B-1  GARROTEROS                  36 - 000 036 000  

   11.- 3004  AGUIRRE,Ricardo Jose   MAS B-1  METODO RUTA 29              35 - 011 015 009  

   12.- 3002  VALENCIA,Juan Fernando MAS B-1  INDEPENDIENTE               33 - 000 033 000  

   13.- 3022  VALDERRAMA,Alexander   MAS B-1  INDEPENDIENTE               27 - 000 000 027  

   14.- 3016  PUENTES,Elieser        MAS B-1  GUESFORD                    26 - 019 000 007  

   15.- 3012  TAMAYO,Oto             MAS B-1  4BIKES                      25 - 000 000 025  

   16.- 3013  SANDOVAL,Oscar Orlando MAS B-1  NO CLUB                     21 - 000 000 021  

   17.- 3021  RODRIGUEZ,Diego Andres MAS B-1  CLUB MANZUR RACING          19 - 000 000 019  

   18.-*3001  BARROS,Leonardo David  MAS B-1  DT TEAM                     17 - 000 017 000  

   18.-*3018  RODRIGUEZ,Edwin Hernan MAS B-1  ALCALDIA SOACHA             17 - 017 000 000  

   20.- 3015  QUINTERO,Jorge Mario   MAS B-1  CLUB DE CICLOMONTAÑISMO "   15 - 000 000 015  

   21.- 3028  RUIZ,Jaime De Jesus    MAS B-1  FULLBIKE PACHOXC            15 - 015 000 000  

   22.- 3009  TORRES,Wilson          MAS B-1  METODO ENTRENAMIENTO        13 - 013 000 000  

   23.- 3019  DUQUE,Jaime Andres     MAS B-1  DSC BIKE                    11 - 000 000 011  

   24.- 3029  PINEDA,Juan Diego      MAS B-1  NO CLUB                      8 - 000 000 008  

 

 
 



 

21 
  

Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER B-2 MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    4004 BOTERO,Jhon Jairo    MAS B-2  BIKE HOUSE TREK            01:42:09           

   2    4010 CAMPO,Juan Diego     MAS B-2  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM  01:47:52     5:43 min. 

   3    4009 GUEVARA,Juan Alexand MAS B-2  INDEPENDIENTE              01:49:37     7:28 min. 

   4    4024 HENAO,Sebastian      MAS B-2  RUEDA LIBRE                01:54:12    12:03 min. 

   5    4002 ACOSTA,Luis Carlos   MAS B-2  ALCALDIA GACHANCIPA        01:56:42    14:33 min. 

   6    4016 RAYO,Diego           MAS B-2  NO CLUB                    02:04:38    22:29 min. 

   7    4005 MADARIAGA,Antonio Ca MAS B-2  IMRSD SOACHA               02:07:27    25:18 min. 

   8    4013 CARBONELL,Francisco  MAS B-2  TEAM ELITE CYCLING         02:15:12    33:03 min. 

   9    4007 OSORIO,Oscar Humbert MAS B-2  OSOPETSMV-NUTRILITE        02:25:44    43:35 min. 

  10    4003 VASQUEZ,Victor       MAS B-2  INDEPENDIENTE              02:30:00    47:51 min. 

 

 Corredores clasificados : 10 

 

 

 
 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER B-2 MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

        1.- 4004  BOTERO,Jhon Jairo      MAS B-2  BIKE HOUSE TREK            120 - 040 040 040  

    2.- 4024  HENAO,Sebastian        MAS B-2  RUEDA LIBRE                 99 - 033 036 030  

    3.- 4002  ACOSTA,Luis Carlos     MAS B-2  ALCALDIA GACHANCIPA         90 - 030 033 027  

    4.- 4010  CAMPO,Juan Diego       MAS B-2  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM   72 - 036 000 036  

    5.- 4003  VASQUEZ,Victor         MAS B-2  INDEPENDIENTE               66 - 019 030 017  

    6.- 4013  CARBONELL,Francisco    MAS B-2  TEAM ELITE CYCLING          63 - 015 027 021  

    7.- 4005  MADARIAGA,Antonio Carl MAS B-2  IMRSD SOACHA                46 - 023 000 023  

    8.- 4009  GUEVARA,Juan Alexander MAS B-2  INDEPENDIENTE               33 - 000 000 033  

    9.- 4015  MONTOYA,Fredy          MAS B-2  METODO PROELITE             27 - 027 000 000  

   10.- 4016  RAYO,Diego             MAS B-2  NO CLUB                     25 - 000 000 025  

   11.- 4017  MURIEL,Luis Felipe     MAS B-2  INDEPENDIENTE               25 - 025 000 000  

   12.- 4011  TRIANA,Luis Fernando   MAS B-2  BUGA SOBRE RUEDAS           21 - 021 000 000  

   13.- 4007  OSORIO,Oscar Humberto  MAS B-2  OSOPETSMV-NUTRILITE         19 - 000 000 019  

   14.- 4006  HERNANDEZ,William Alir MAS B-2  CIUDAD CARIÑO               17 - 017 000 000  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER C-1 MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    5002 Marco Antonio,GOMEZ  MAS C-1  INDER SESQUILE             01:58:16           

   2    5001 Alejandro,CONTRERAS  MAS C-1  BIKING VILLAGE TEAM        01:59:15       59 seg. 

   3    5006 Rodolfo,ARBELAEZ     MAS C-1  INDEPENDIENTE              02:13:51    15:35 min. 

   4    5013 Carlos Alfredo,TORRE MAS C-1  IMRD COTA                  02:18:07    19:51 min. 

   5    5009 Omar Yesid,VARGAS    MAS C-1  IMRD RIDERS CHIA           02:21:01    22:45 min. 

   6    5007 Herbert Harbey,ROMER MAS C-1  RUSSI BIKE TEAM            02:28:45    30:29 min. 

   7    5005 Igor Enrique,RODRIGU MAS C-1  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM  02:38:26    40:10 min. 

   8    5004 Orlando,BAZANTE      MAS C-1  SPECIALIZED  TUGÓ          -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 8 

 
 
 
 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER C-1 MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 5001  Alejandro,CONTRERAS    MAS C-1  BIKING VILLAGE TEAM        116 - 040 040 036  

    2.- 5013  Carlos Alfredo,TORRES  MAS C-1  IMRD COTA                   99 - 033 036 030  

    3.- 5009  Omar Yesid,VARGAS      MAS C-1  IMRD RIDERS CHIA            87 - 027 033 027  

    4.- 5002  Marco Antonio,GOMEZ    MAS C-1  INDER SESQUILE              76 - 036 000 040  

    5.- 5005  Igor Enrique,RODRIGUEZ MAS C-1  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM   76 - 023 030 023  

    6.- 5006  Rodolfo,ARBELAEZ       MAS C-1  INDEPENDIENTE               63 - 030 000 033  

    7.- 5004  Orlando,BAZANTE        MAS C-1  SPECIALIZED  TUGÓ           46 - 025 000 021  

    8.- 5007  Herbert Harbey,ROMERO  MAS C-1  RUSSI BIKE TEAM             25 - 000 000 025  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
  

Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER C-2 MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    6001 Santiago,ROBLEDO     MAS C-2  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU  02:02:09           

   2    6015 Raul,MONCADA         MAS C-2  CLUB MINERO AMAGA          02:09:15     7:06 min. 

   3    6010 Luis Fernando,GONZAL MAS C-2  RIDERS CHIA                02:15:13    13:04 min. 

   4    6005 Luis Humberto,GUTIER MAS C-2  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM  02:15:32    13:23 min. 

   5    6003 Julian,SANCHEZ       MAS C-2  CLUB SABRINSKY             02:17:29    15:20 min. 

   6    6009 William Ferley,ARIZA MAS C-2  RIDERS CHIA                02:24:23    22:14 min. 

   7    6008 Benjamin,NARVAEZ     MAS C-2  AUTOGERMANA                -1VTA 

 

 Corredores clasificados : 7 

 
 
 
 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER C-2 MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 6001  Santiago,ROBLEDO       MAS C-2  SPACIO Y DISEÑO KOSTA AZU  120 - 040 040 040  

    2.- 6015  Raul,MONCADA           MAS C-2  CLUB MINERO AMAGA           91 - 025 030 036  

    3.- 6005  Luis Humberto,GUTIERRE MAS C-2  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM   80 - 023 027 030  

    4.- 6006  Hernando,ANGARITA      MAS C-2  COLOMBINA A SPORT           66 - 033 033 000  

    5.- 6004  Henry,PEÑA             MAS C-2  TEAM BIKE RUNNER            63 - 027 036 000  

    6.- 6003  Julian,SANCHEZ         MAS C-2  CLUB SABRINSKY              57 - 030 000 027  

    7.- 6002  Carlos Alberto,GAVIRIA MAS C-2  INCOLMIX - WILL BIKE TEAM   36 - 036 000 000  

    8.- 6010  Luis Fernando,GONZALEZ MAS C-2  RIDERS CHIA                 33 - 000 000 033  

    9.- 6009  William Ferley,ARIZA   MAS C-2  RIDERS CHIA                 25 - 000 000 025  

   10.- 6008  Benjamin,NARVAEZ       MAS C-2  AUTOGERMANA                 23 - 000 000 023  
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Copa Nacional MTB  XCO  XCC  XCM 
Tercera Válida – Ibague 

Mayo 05, 06 y 07 de 2023 
RESULTADOS 

 
CLASIFICACION TERCERA VALIDA XCM IBAGUE 

CATEGORIA MASTER D MASCULINO 

 

                     

 Fecha                : 07/05/23 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    9001 Carlos Alfonso,MUÑOZ MAS D  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  01:29:29           

   2    9004 Pablo Emilio,MONROY  MAS D  RUTA DEPORTES              01:33:22     3:53 min. 

   3    9003 Claudio Gerardo,TALA MAS D  CLUB BIKE RUNNER           01:49:24    19:55 min. 

 

 Corredores clasificados : 3 

 
 

 

 

CLASIFICACION GENERAL XCM DESPUES DE LA TERCERA VALIDA IBAGUE 

CATEGORIA MASTER D MASCULINO 

 

  

 Fecha       : 07/05/23 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Pts   001 002 003 

 --------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.- 9001  Carlos Alfonso,MUÑOZ   MAS D  ZIPAQUIRA TIERRA DE CAMPE  120 - 040 040 040  

    2.- 9004  Pablo Emilio,MONROY    MAS D  RUTA DEPORTES              102 - 033 033 036  

    3.- 9002  Fidel Alonso,OVALLES   MAS D  C.C.MARTICA CORTES          72 - 036 036 000  

    4.- 9003  Claudio Gerardo,TALAGA MAS D  CLUB BIKE RUNNER            63 - 030 000 033  

 


